I N STR UCTION MAN UAL
OR IG I NAL I N STR UCTION S /TRAN S LATION OF OR IG I NAL I N STR UCTION S
R EAD AN D U N D E R STAN D TH I S MAN UAL PR IOR TO OPE RATI NG OR S E RVICI NG TH I S
PROD UCT
Flexible Impeller Pump with Electromagnetic Clutch
F7B-5001/-50017,  F8B-5001/-5017
I B-504 R03 (06/2012)
Made in Sweden

Original instructions
> English
Type designation
Pump with impeller neoprene and full cam
Pump type Part No Connection Seal
F7B-5001 10-24577-13 BSP 1” Lipseal
F7B-50017 10-24577-19 NPTF 1”-111/2 Lipseal
F7B-5001 10-24577-99 BSP 1” Mechanical seal
F7B-50017 10-24577-98 NPTF 1”-111/2 Mechanical seal
F8B-5001 10-13022-99 BSP 11/2” Mechanical seal
F8B-50017 10-13022-98 NPTF 11/2”-111/2 Mechanical seal
F8B-50017 10-13022-96 NPTF 11/2”-111/2 Mechanical seal
F8B-50017 10-13022-95 NPTF 11/4”-111/2 Mechanical seal
The Part Nos above do not include electromagnetic clutch.
Other variants on request.
Electromagnetic clutch
Voltage Part No Pulley
12 V 0.3454.001 2xA
24 V 0.3454.002 2xA
12 V 0.3454.003 1xB
24 V 0.3454.004 1xB
Accessories
See page 20-21.
Waste handling/material recycling
At the products end of life, please dispose of the product according to applicable law. Where applica-
ble, please disassemble the product and recycle the parts material.
6
Übersetzung der Original-Betriebanleitungen
> Deutsch
Selbstansaugende flexible Impellerpumpe aus Bronze
auf Sockel montiert
Anwendungsbeispiele
•	 Marinebereich
Lenzpumpe, Deckwaschpumpe, Kühlwas-
serpumpe für Motoren, Feuerlöschpumpe,
zum Abspülen von Ausrüstungen und eing-
ebrachter Fänge auf Fischereifahrzeugen.
•	 Industrie	und	Landwirtschaft
Die Pumpe kann an die Kraftabnahmen der
Motoren von LKW’s, Traktoren, Strassen-
baumaschinen etc. zum Bewässern, Spülen
angebracht werden.
Technische Beschreibung
Pumpen-
gehäuse: Bronze
Impeller: Neoprene, EPDM oder Nitrile
Welle: Edelstahl mit zwei
 dauergeschmierten
 Kugellagern
Dichtung: F7B-5001/-50017 – Lippendichtung
 bzw. Wellenabdichtung
 F8B-5001/-50017 -
 Wellenabdichtung
Kamm: 1/1 oder reduzierter Kamm
Anschlüsse: Siehe ”Ausführungen”,
 Seite 8
Kupplung: Elektromagnetisch,
 2xA-Profil oder 1xB-Profil
 Spannung:
 12 V (4 A)
 24 V (2 A)
Druck und Leistungsdaten
Siehe Seite 15.
Bedienungsanleitung
Siehe Ersatzteilliste Seite 16-19.
Demontage
1. Endabdeckung und Dichtung bzw. O-Ring
abnehmen
2. Den Impeller mit Hilfe von zwei Schrauben-
ziehern oder dem Inpellerabzieher heraus-
ziehen.
3. Welle abnehmen und Dichtmittelreste von
der Welle und im Pumpengehäuse abwa-